
 

  

 

 

  
Avda. Vicente Blasco Ibáñez, 17     46010 Valencia       Tel. (+34)961973553     Fax.(+34)961973560  e-mail: contratacion_hcv@gva.es 

 

 

1 
P.A. 562/2023

 
ADM2-562-23 

 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 
P.A. 562/2023 

 
“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVERSO EQUIPAMIENTO DE ESPECIALIDADES DE 
ELECTROMEDICINA DENRO DEL PLAN DE MONTAJE DE COSULTAS EXTERNAS DEL 
DEPARTAMENTO DE SALUD VALENCIA − CLÍNICO − MALVARROSA.” 
 
 
 
Fecha y hora de celebración: 
13 de diciembre de 2023 a las 9:30 h. 
 
Lugar de celebración: 
Hospital Clínico Universitario de Valencia – Servicio de Compras y Aprovisionamiento. 
 
Asistentes: 
        PRESIDENTA 

Doña Begoña Hernández Genovés, Jefa del Servicio de Compras y Contratación. 
 
SECRETARIO 
D. Rafael Escrich Albentosa, Jefe de Grupo del Servicio de Compras y Contratación. 
 
VOCALES 
Doña Cristina Alvarez Aloy, Representante Intervención. 
Doña Mª José Tarín Blasco, Representante Abogacía. 
 

 
Orden del día: 
 
1.- Aclaración de los lotes a los que es de aplicación la norma UNE-EN ISO 60601 y serie UNE-
EN ISO 60601-xx, según Informe del Servicio de Ingeniería de 4 de diciembre de 2023. 
 
2.- Calificación documentación administrativa.  
 
 
Se Expone: 
 
1.- Aclaración de los lotes a los que es de aplicación la norma UNE-EN ISO 60601 y serie UNE-
EN ISO 60601-xx, según Informe del Servicio de Ingeniería de 4 de diciembre de 2023. 
 
A la vista del Informe del Servicio de Ingeniería de 4 de diciembre de 2023, se detalla a 
continuación la aplicación o no de la norma UNE-EN ISO 60601 y serie UNE-EN ISO 60601-xx a 
cada uno de los lotes que constituyen el objeto del expediente 562/2023. 
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1 SAI DE HEMODINAMICA NO 

2 CENTRIFUGA REFRIGERADA MICROBIOLOGIA NO 

3 DISPOSITIVO BIOIMPEDANCIA NEFROLOGIA SI 

4 RENOVACIÓN ENDOSCOPIOS SI 

5 TERAPIA DE ELECTROSHOCK SI 

6 VENTILADOR NEONATAL SI 

7 EQUIPOS DE ANESTESIA SI 

8 CONGELADOR BIOLOGICO NO 

9 MOTORES TRAUMATOLOGIA HCLINICO  SI 

10 ACCESORIOS BRAQUITERAPIA Y RADIOCIRUGIA SI 

11 ESTACIÓN DE CARIOTIPAJE LABORATORIO HEMATOLOGIA NO 

12 ARTROMOTOR SALA COT  SI 

13 SONDA TRANESOFÁGICA ECOCARDIÓGRAFO NO 

14 INCUBADORA FIV  NO 

15 INCUBADORA MEZCLA CO2 FIV NO 

16 MONITORES CARDIOTOCOGRÁFICOS SI 

17 TORRE LAPAROSCOPIA GINECOLOGIA SI 

18 RADIOCROMATÓGRAFO PARA RADIOFARMACIA NO 

19 MICROTOMO NO 

20 CABINA RADIOFARMACIA NO 

 
 
La mesa acuerda CONCEDER un plazo de 3 días hábiles desde la publicación de la presente 
acta a los licitadores que presentan oferta a los lotes a los que es aplicable la norma UNE-EN 

ISO 60601 y serie UNE-EN ISO 60601-xx, y que se relacionan a continuación, para que 
presenten una Declaración Responsable de cumplimiento de la citada norma, conforme al 
modelo que se remitirá. 

 
- NIF: B46149555 DEXTRO MEDICA S.L. – Lote 16 
- NIF: A28063485 DRÄGER HISPANIA, S.A.U – Lote 6  
- NIF: A81886731 ELEKTA MEDICAL SAU – Lote 10 
- NIF: B82736471 GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. – Lote 7 
- NIF: B28309581 HERSILL, S.L.- Lote 5 
- NIF: B59078071 HOSPITAL HISPANIA S.L – Lote 5 
- NIF: A78936606 KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A. – Lote 17 
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- NIF: B86029311 MINDRAY MEDICAL ESPAÑA, S.L – Lote 7 
- NIF: A08214157 OLYMPUS IBERIA S.A.U. – Lote 4 
- NIF: A28165587 PRIM, S.A. – Lote 12 
- NIF: A82310905 PROYECTOS HOSPITALARIOS INTERNACIONAL, S.A – Lote 6 
- NIF: B82173451 STRYKER IBERIA, SL – Lote 9  

 
 
2.- Calificación documentación administrativa.  
 

Posteriormente se procede a revisar el resto de documentación administrativa presentada por 
las siguientes empresas: 
 

- NIF: B84222264 BMT IBERIA S.L.  – Lote 15 
- NIF: B83510537 CONTROLTECNICA BI, S.L – Lote 2-14-15 
- NIF: B46149555 DEXTRO MEDICA S.L. – Lote 16 
- NIF: A28063485 DRÄGER HISPANIA, S.A.U – Lote 6  
- NIF: A81886731 ELEKTA MEDICAL SAU – Lote 10 
- NIF: B82736471 GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. – Lote 7 
- NIF: B28309581 HERSILL, S.L.- Lote 5 
- NIF: B59078071 HOSPITAL HISPANIA S.L – Lote 5 
- NIF: A46245304 INSTRUMENTOS CIENTIFICOS S.A. – Lote 19 
- NIF: A78936606 KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A. – Lote 17 
- NIF: B58521147 LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U.- Lote 1 
- NIF: A08534638 MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A. – Lote 19  
- NIF: A58032343 MICROBEAM, S.A. – Lote 18 
- NIF: B86029311 MINDRAY MEDICAL ESPAÑA, S.L – Lote 7 
- NIF: A08214157 OLYMPUS IBERIA S.A.U. – Lote 4 
- NIF: A58710740 PALEX MEDICAL, S.A. – Lote 19 
- NIF: A28017143 PHILIPS IBÉRICA SAU – Lote 13 
- NIF: A28165587 PRIM, S.A. – Lote 12 
- NIF: A82310905 PROYECTOS HOSPITALARIOS INTERNACIONAL, S.A – Lote 6 
- NIF: B82173451 STRYKER IBERIA, SL – Lote 9  
- NIF: A60107521 SOCOMEC IBERICA, S.A.U – Lote 1 
- NIF: B50600584 TECNICAS RADIOFISICAS, S.L – Lote 20  
- NIF: A28114742 WERFEN ESPAÑA S.A.U. – Lote 11 

 
 
La Mesa de contratación acuerda los siguiente: 
 
1º.- ADMITIR por encontrase conforme la documentación administrativa presentada a las 
siguientes empresas: 
 

- NIF: B84222264 BMT IBERIA S.L.  – Lote 15 
- NIF: B83510537 CONTROLTECNICA BI, S.L – Lote 2-14-15 
- NIF: B46149555 DEXTRO MEDICA S.L. – Lote 16 
- NIF: A46245304 INSTRUMENTOS CIENTIFICOS S.A. – Lote 19 
- NIF: A08534638 MENARINI DIAGNOSTICOS, S.A. – Lote 19  
- NIF: A58032343 MICROBEAM, S.A. – Lote 1 
- NIF: A58710740 PALEX MEDICAL, S.A. – Lote 19 
- NIF: A28017143 PHILIPS IBÉRICA SAU – Lote 13 
- NIF: B50600584 TECNICAS RADIOFISICAS, S.L – Lote 20  
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2º.- CONCEDER un plazo de 3 días hábiles desde la publicación de la presente acta a las 
empresas que se relacionan a continuación para subsanar la siguiente documentación 
administrativa: 

 
- NIF: B28309581 HERSILL, S.L.- Lote 5. Deberá presentar el Anexo II al PCAP (Modelo 

de Declaración Responsable) cumplimentando el punto nº 2 según proceda. 
 

- NIF: B58521147 LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U.- Lote 1. Deberá presentar el Anexo II 
al PCAP (Modelo de Declaración Responsable) cumplimentando en el punto nº 6 tanto el 
número global de trabajadores de plantilla como el nº particular de trabajadores con 
discapacidad.  
 

- NIF: B86029311 MINDRAY MEDICAL ESPAÑA, S.L – Lote 7. Deberá presentar el Anexo II 
al PCAP (Modelo de Declaración Responsable) cumplimentando en el punto nº 6 tanto el 
número global de trabajadores de plantilla como el nº particular de trabajadores con 
discapacidad.  
 

- NIF: A60107521 SOCOMEC IBERICA, S.A.U – Lote 1. De acuerdo con lo señalado en el 
Resolución de Dirección General del Servicio Público de empleo estatal sobre declaración 
de excepcionalidad y adopción de medidas alternativas para el cumplimiento de reserva 
en favor e  de los trabajadores con discapacidad. 

  
- NIF: A28114742 WERFEN ESPAÑA S.A.U. – Lote 11. De acuerdo con lo señalado en el 

Resolución de Dirección General del Servicio Público de empleo estatal sobre declaración 
de excepcionalidad y adopción de medidas alternativas para el cumplimiento de reserva 
en favor de los trabajadores con discapacidad. 
 

 
Yo, como Secretario, levanto la reunión, de orden de la Presidencia, redactándose la presente 
acta que, tras ser leída, es firmada en prueba de conformidad, por aquella y por los restantes 
miembros de la mesa.  
    
 
 

      
 
  
 
  

                  PRESIDENTA                                                   SECRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

            VOCAL INTERVENCIÓN                                      VOCAL ABOGACÍA  
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